VORSPEISEN

Baguette

mit 2 hausgemachten Dips und marinierten Oliven

Bruschetta ,,Gorch Fock*

auf geréstetem Brot, frische Tomate, glasierte Zwiebeln, Knoblauch,
Basilikum, Olivendl & Grana Padano

Rose von kalt gerauchertem Lachs
auf Kartoffel-Rosti, mit Honig-Dill-Senfsauce

Gebratener Ziegenkiise
mit heimischem Imkerhonig, gerdsteten Pinienkernen & Rucola

SUPPEN

Tomatencremesuppe
verfeinert mit Creme Fraiche

Krabbensuppe

mit Bisumer Krabben

NORDDEUTSCHE KLASSIKER

Sauerfleisch
von gepodkeltem Schweinenacken
mit hausgemachter Remoulade, Bratkartoffeln & frischem Salat

Drei Holsteiner Matjesfilets
auf eigener ,,Hausfrauensauce” mit Zwiebeln, Apfeln,
Bratkartoffeln & frischem Salat

Hamburger ,,deutsche Firse Paddy 180g*
auf den Punkt gegrillt, mit Tomate, Gurke, Zwiebeln, Cheddar-Kase & Cocktailsauce
mit frischem Salat & Pommes Frites

Currywurst von geriucherter Schinkenwurst
mit hausgemachter Currysauce & Pommes Frites

4€

9€

12 €

14 €

8 €

10 €

18 €

19 €

17 €

13 €



SALATE, PASTA & MEE(H)R

Frische Blattsalate der Saison Klein: 7 €
mit Sherry-Tomaten, Gurken, Méhren & Paprika Grof3: 12 €
- mit gebratenen Champignons + 6€
- mit Hidhnchenbrust vom Grill + 8€
- mit gegrilltem Lachsfilet +10€
- mit Bisumer Krabben +10€
- mit 5 gebratenen Riesengarnelen +12€
Gefiillte Ofenkartoffel 12 €

mit Sourcream & frischem Salat

- mit gebratenen Champignons + 6€
- mit Hdhnchenbrust vom Grill + 8€
- mit gegrilltem Lachsfilet +10€
- mit Buasumer Krabben +10€
- mit 5 gebratenen Riesengarnelen + 12¢€
Hausgemachte Serviettenknodel 16 €

mit Champignons a la Creme & mit frischem Salat

Tagliatelle 15€

mit hausgemachtem Basilikum-Pesto und gerdsteten Pinienkerne

- mit gebratenen Champignons + 6€
- mit Hdhnchenbrust vom Grill + 8€
- mit gegrilltem Lachsfilet +10€
- mit Basumer Krabben +10€

- mit 5 gebratenen Riesengarnelen +12¢€



FISCH

Pannfisch vom Dorschfilet
gebratene Dorschfilets in Dijon-Senfsauce, Bratkartoffeln & frischem Salat

Nordseescholle ,,Finkenwerder Art*
mit Bratkartoffeln, Speckstippe & frischem Salat

Nordseescholle ,,Biisumer Art*
mit Bratkartoffeln, Blisumer Krabben & frischem Salat

Norwegisches Lachsfilet
auf Rahmkraut & Butterkartoffeln

Fischteller fiir 1 Person
Variation von gebratenem Lachs, Dorsch und 2 Riesengarnelen,
auf HummersoRe mit griinem Spargel & Bratkartoffeln

FLEISCH

Gebratene Hihnchenbrust
mit Gemuse der Saison, cremiger Rahmsauce & Bratkartoffeln

Geschnetzeltes vom Schweinefilet
mit frischen Champignons in Gorgonzolasauce, dazu Kartoffelrosti

Schweineschnitzel ,,Wiener Art™"

mit Pommes Frites
- Holsteiner Art, mit 2 Spiegeleiern, Sardellenfilet & Kapern
- Nach Jager Art, mit Champignons & Speck in Rahmsauce

Rumpsteak von der deutschen Firse 250 g
auf Grillgemise, mit hausgemachter Krauterbutter & Pommes Frites

Grillteller ,,Gorch Fock* fiir 1 Person

Rumpsteak, Schweinefilet & Hahnchenbrust

24 €

28 €

31€

26 €

38 €

22 €

25 €

18 €

+5€
+5€

33€

35€

auf Grillgemiise, mit hausgemachter Krauterbutter, Champignons in Rahmsauce & Bratkartoffeln



DESSERTS

Eis - je Kugel
unsere Sorten: Vanille, Schokolade, Erdbeere,
Stracciatella, Walnuss, Joghurt-Kirsche & Cassissorbet

Coupe Dianemark
2 Kugeln Vanilleeis, Schokosauce, Schokostreusel & Sahne

Eierlikorbecher
2 Kugeln Vanilleeis, Eierlikor, Krokant & Sahne

Créme Briilée
mit Rohrzucker flambiert, WalnuReis & frische Friichte mit Sahne

Cheese-Cake

auf Fruchtsauce & frische Friichte mit Sahne

Schokotarte

mit flissigem Schokokern an Fruchtsauce & frische Friichte mit Sahne

Zweierlei Mousse au Chocolate

von dunkler, heller Schokolade an Fruchtsauce & frische Friichte mit Sahne

2,50 €

6,50 €

7,50 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €



APERITIFS

Glas Prosecco
Glas Sekt Geldermann

Kir Royal

Créeme de Cassis & Sekt
Martini Rosso, Bianco, Dry
Sherry Medium, Fino, siiR

Campari auf Eis
Campari Orange
Campari Soda

Aperol Spritz

Aperol, aufgeschenkt mit Prosecco

Lillet Wild Berry

Lillet Blanc mit Himbeeren, aufgeschenkt mit Wild Berry

Hugo
Holunderblitensaft, frische Minze,
aufgeschenkt mit Geldermann Sekt ,Méthode Champenoise”

0,101
0,101

0,101

Scl
S5cl
4 cl
0,201
0,201

0,201

0,201

0,201

PN

COCKTAILS & NON ALCOHOLIC COCKTAILS

Caipirinha

Cachaga, Limette & Rohrzucker

Mojito

Havana 7 Jahre, Limette, frische Minze & Rohrzucker

Pina Colada

Bacardi, Cocos, Sahne & Ananassaft

Virgin Colada

Cocos, Sahne & Ananassaft

Ipanema
Limette, Rohrzucker & Ginger Ale
Nojito

frische Minze, Limette, Rohrzucker & Ginger Ale

0,401

0,40 1

0,401

0,401

0,401

0,401

11

12

11

€






KALTGETRANKE (ALKOHOLFREI)

Fachingen Mineralwasser
Medium oder Naturell

Coca Cola
Cola Zero
Spezi
Fanta
Sprite

Schweppes
Tonic, Bitter Lemon &
Ginger Ale

FRANZ JOSEF RAUCH -

Sifte

unsere Sorten: Orange, Apfel naturtrib, Kirsche,
Banane, Johannisbeere, Maracuja & Rhabarber

auch als Schorle wahlbar

EISTEE

Echter Tee - echt aufgebriiht
Pfirsich oder Zitrone

0,251
0,751

jeweils 0,33 1

jeweils 0,20 1

SAFTE

jeweils 0,20 1
jeweils 0,40 1

jeweils 0,20 1
jeweils 0,40 1

jeweils 0,33 1
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BIERE VOM FASS

Konig Pilsener
Alsterwasser

Kliivers Heimat
regionales Holsteiner Landbier

FLASCHENBIERE

Benediktiner Hefeweizen
Benediktiner Hefe ,,alkoholfrei‘

Konig Pilsener ,,alkoholfrei

HEISSGETRANKE

Café Créme

Café Créme

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Schokolade

Tee - verschiedene lose Tees

unsere Sorten: Darjeeling, Earl Grey, Griintee, Friichtetee,

Rooibos, Krautertee, Kamillentee & Pfefferminztee

0,31
0,41

0,31
0,41

0,31

0,51
0,51

0,331

Tasse
Becher
Tasse
Tasse
Tasse
Glas
Becher
Becher
Becher

DN W w
()

N T G A
N B D DD

an D



RUM

Bacardi White Label 4 cl
Hansen Rum 4cl
Mount Gay Black Barrel 4 cl
Havana Club 7 Jahre 4 cl
WHISKEY

Ballantines 4cl
Chivas Regal 4 cl
Dimple 4cl
Glenmorangie 4cl
Tullamore Dew 4cl
Jack Daniel’s 4 cl
GIN/VODKA

Nordés Gin 4 cl
Bombay Dry Gin 4 cl
Absolut Vodka 4 cl
LONGDRINKS

Alle Spirituosen als Longdrink (4 cl) + Softdrink

Coca Cola, Cola Zero, 0,331
Fanta, Sprite

Schweppes 0,201
Tonic & Ginger Ale

Franz Josef Rauch - Siifte 0,201
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OBSTLER & LIKOR,,WALCHER¥,SUDTIROL

Williams Christ Edelbrand 40% 4cl 6 €
Himbeergeist 40% 4 cl 6 €
Marillenlikor 28% 4cl 6 €
Limoncello Likor 25% 4cl 6 €
GRAPPA MARZADRO

La Trentina Morbida 4cl 7 €
Le Diciotto Lune 4 cl 7 €
Giare Amarone 4cl 9 €
BRANDYS & COGNAC

Asbach Uralt 2cl 3 €
Remy Martin VSOP 2cl 5 €
Carlos I Grand Reserva 2cl 6 €
Carlos I Grand Reserva PX 2cl 8 €
LIKORE

Baileys 4 cl 6 €
Fernet Branca 4cl 5 €
Grand Marnier 4 cl 6 €
Ramazzotti 4 cl 6 €
Sambuca 4 cl 5 €
Averna 4cl 6 €
KLARE & SCHNAPSE -EISGEKUHLT

Aalborg Jubi Aquavit 4 cl 5 €
Linie Aquavit 4 cl 5 €
Helbing Kiimmel 4 cl 5 €
Jagermeister 4 cl 4 €
Oldesloer Korn 4 cl 4 €
Ouzo 4 cl 4 €






WEISSWEINE

GRAUBURGUNDER
WG Meitzler, DE-Rheinhessen, trocken

Frisch, rassig, mit feiner Frucht.

CHARDONNAY
WG Meitzler, DE-Rheinhessen, trocken

Klassischer Chardonnay mit
milder Sdure & fruchtigem Bukett.

BEST OF BACCHUS SECOND FLIGHT
Lucas Schmidt, DE-Franken, halbtrocken

Wiederstand zwecklos — ein Charmeur, dem man sich nicht

Entziehen kann. Herrliche Noten von Apfeln und Orangenschalen,

gepaart mit einem Hauch Muskat. Melone und Johannisbeere im verfiihrerischen

Schmelz — tropischer Genuss aus Franken.

RIESLING
Johannes Ohlig, DE-Rheingau, trocken

0,20 1
0,751

0,201
0,751

0,201

0,751

0,751

Classic der Extraklasse — rund und harmonisch mit den ausgewogenen

Aromen von Apfel, Pfirsich und Ananas in einem feinen Spiel mit Frucht

und Saure.

GRUNER VELTLINER
PFAFFL, OSTERREICH, trocken

Vom Haus Weil — frisch und saftig mit fiilligen Aromen von

Orange, Mandarine, Pfirsich und Apfel im herzhaften Geschmack.

0,751

Leicht wiirzig mit einer animierenden Saurestruktur — Griiner Veltliner.

EIN TAG AM MEER SAUVIGNON BLANC
HAMMEL, DE-Pfalz, trocken

LeichtfiiBig und vielschichtig — am Gaumen beeindruckend frisch

0,751

und lebendig mit ausdrucksstarken Noten von Physalis, Stachelbeere,

Ananas & weillen Johannisbeeren — wie ein Tag am Meer.

7 €
24 €

7 €
24 €

8 €
25 €

25 €

27 €

29 €



KINDERKARTE

Héihnchen-Nuggets

mit Pommes, Ketchup & Mayonnaise

Fisch-Nuggets

mit Pommes, Ketchup & Mayonnaise

Kleines Schnitzel
mit Pommes, Ketchup & Mayonnaise

Portion Pommes
Ketchup & Mayonnaise

Nudeln

mit TomatensoRe und geriebenen Kase

Kindereisbecher
2 Kugeln Eis mit Smarties und Sahne



SEKT /PROSECCO

PERLENSPIEL 0,101
WG Meitzler, Rheinhessen 0,751
Perlwein

WINZERSEKT 0,101
Winzer Geldermann 0,751

Méthode Champenoise, Carte blanche

ROSEWEINE

VILLA JL SPATBURGUNDER 0,751
VILLA WOLF, halbtrocken, DE-Pfalz

Purer Genuss, nicht nur an heilen Tagen. Frisch
und anregend mit den feinfruchtigen Nuancen
von Beeren in einem bestechend klaren Rosegeschmack.

MERLOT ROSE 0,201
WG Meitzler, DE-Rheinhessen, trocken 0,751

Fruchtig und spritzig, typischer ,Sonnenwein®,
der gerne zu zweit getrunken wird.

22

25



ROTWEINE

DORNFELDER 0,201
WG Meitzler, DE-Rheinhessen, trocken 0,751

Intensive Erdbeere mit typischer Dornfelder Nase.

PIMITIVO SALENTO 0,201
A6Mani, Lifili, Italien, trocken 0,751

Dichte, Eleganz, Komplexitat, Klasse und seidige Struktur.
Harmonie in Kombination mit langem Nachhalt.

SPATBURGUNDER 0,201
BICKENSOHLER WEINVOGTE]L, 0,751

DE-Baden, halbtrocken

Der Klassiker aus Baden — vollmundig und saftig mit den kraftigen
Aromen von Kirschen und Waldbeeren am Gaumen.
Feinwiirzig mit samtigem Finale — ein typischer Spatburgunder.

CRIANZA RIOJA 0,751
BODEGAS CASA PRIMICIA, SPANIEN, trocken

Ein Spanier mit feiner Eleganz — saftige und satte Fruchtaromen
von Schwarzkirschen und Waldbeeren mit wiirzigen Nuancen
geben ihm eine volle Struktur. Rioja klassisch und modern.

CABERNET SAUVIGNON 0,751

Stimson Estate Cellars, Washington State, USA, trocken
Frucht und elegante Frische, ein unkomplizierter Wein,
der die Rebsortencharakteristik perfekt zeigt.

BLAUFRANKISCH 0,751
Burgenland, STREHN, OSTERREICH, trocken

Das Original — Brombeere und Sauerkirsche, gepaart mit Zimt und Nelke
geben sich ein Stelldichein. Herrlich stoffig und kompakt, ein reifer
Rumtopf mit einer Spur Lakritz.

7€
24 €

25 €

27 €

29 €



